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Prefeitura Municipal de Pojuca

Prefeitura - Protocolo
Praca Almiranté
CNPJ: 13.806.23

10001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@p@:ca.ba.gixv.br

fsconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000

Termo de Abertura de Processo

o

20

\,a;‘é ato"
A\

Processo N:" 001864/24

Data de Abertura: 13/03/2024

Requerente

¥

278.274.295-72 | ERISMENDE F!DOS SANTOS

Enderego

Contato
Celular: (71) 99201-4095

E-mail

eresmendesanto@hotmail.com

=

Atendente

MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS

Assunto
ADITIVO

Primeiro Tramite

SSERETARIA DA FAZENDA
').(

R esso Administrativo

!

i

12 Previsao

Data/Hora do Tréamite
13/03/2024 15:00:07

Déécrigéo Detalhada do Assunﬁo €

Senhor zPrefeito,

3 Relagdo de Documentos Anexos

Nome/Raz&o Social: Carlos Edugrdo Bastos Leite
Requer: De V. Exa. que digne a-jto}izar reparticdo competente a:

Contrato n°240/23

Nestes termos, pede deferimento.
Pojuca, 13 de marco de 2024

ERISMENDE F. DOS SANTOS

Requerente

Progesso N° 001864/24

Requerente: ERISMENDE F. DOS SANTOS

Assunto
Contrato n®240/23

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Site: https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites CPF/CNPJ: 278.274.295-72 Data Protocolo: 13/03/2024
Atendente: MARENIZE BACELAI%DAS VIRGENS Previsdo: Valor: Destino: SECRETARIA DA FAZENDA
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Acom’ﬁanhe 0 seu processo no site https.//pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites
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ADITIVO DE PRAZO

EMPRESA: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

Contrato N° 240/2023

OBJETO: Cujo objeto é a Contratacdo de Empresa para
Aquisicdo de Equipamentos Meédicos/Odontolégicos,
conforme Repasse de Recurso - Adesdo a incentivo
financeiro para a estruturagcdo da APS, atendendo
assim ;és equipes de Satide Bucal na Atencdo e/ou nos
Centros% de Especialidades Odontolégicas (CEO), LOTE
UNICO.
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ESTADO DA BAHIA
 POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
b S SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

OFfCIO GABSEC N°O24 / 2024 SESU

| Pojuca, 08 de Fevereiro de 2024.

A

EMPRESA DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

CNPJ N° 02.421.679/0001-18

Nesta i

Assunto: Carta de Manifesto de Interesse

Prezados ,l i

Solicitamos que apresente uma carta, expressando interesse ou néo, no
Aditivo de Prazo, por mais 06 meses com o Municipio de Pojuca do
Contrato de N°240/2023, cujo objeto € a Contratagéo de empresa para
Aquisicdo ; de Equipamentos e Materiais Médicos/Odontolégicos,
conforme Repasse de Recurso — Adesdo a Incentivo financeiro para a
estruturaqéo da APS, atendendo assim as equipes de Satude Bucal na
Atencéo Pﬁméria e /ou nos Centros de Especialidades Odontologicas
(CEQ), Lé)‘I‘E UNICO.

Salientam¢s que mediante a carta de interesse, seja apresentado
também as Certidoes de Regularidade Fiscal e Trabalhista.
1

|
Por oportuno, nos colocamos a disposi¢ao para qualquer esclarecimento
|

que julgue necessario e aproveitamos o ensejo para externar nossa

elevada estima € consideragéo. R
; oS
sec,‘e\n“g\\tm m\\\o\’t\ Aaties
' 6 gaandeW

Célia de %Pt? Paiva
Setor de Contratos e Licitagbes

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 43120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: (71) 3645-1013
E-mail: dmscontratos@gmail.com
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caménr:u:u OE PROCUTOS HOSEITALARES LTOA. seconmeced

Salvador, 09 de fevereiro de ?.024
!

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -SESAU
REF. CONTRATO 240/2023

A/C Sra. Célia Aratijo Paiva — Setor de Contratos e Licitagdes

Prezada Senhora,

/

CARTA DE MANIFESTACAO DE INTERESSE EM ADITIVAR O CONTRATO 240/2023

|

A DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Inscrita no CNPJ n° 02.421.679/0001-18,
sediada na Estrada da Murigoca 09 Loja 09, Bairro Sdo Marcos, Salvador -Ba. Djante de Vossa Solicitagdo, vimos
informar que temos inter‘% ¢ concordamos em aditivar o contrato 240/2023 gor mais 06 meses, cujo o objeto é
Contratagio de Empresa para Aquisi¢do de Equipamentos e Materiais Médicos / Odontologlcos, conforme Repasse de
Recurso - Adesdo a incentivo financeiro para a estruturagdo da APS, atendendo assim as equipes de Satide Bucal na
Atencgdo Priméria e/ou nos Centros de Especialidades Odontologicas (CEQ).

i

i

Atenciosamente.
ISRAEL Assinado de forma

corvRo  CERICE,
BASTOS ~ SANTANA:2936695058

2 u
SANTANA:2036 2 _ & }oz4.02.09

0582 17:16;35 -03'00"
Divimed Com. de Prod. Hbspitalares Ltda.
Israel Cordeiro Bastos Santana
CPF: 293.669.505-82
Sécio Diretor
Telefone: (71) 3393-1058

Estrada da Murigoca, 09 — Loja 09 - Ed. S&o Miguel Arcanjo ~ Sdo Marcos - CEP: 41.250-420 - Telefax: (71)
3393-1058 ~ Salvador - Bahia — CNPJ: 02.421.679/0001-18 - Insc. Est. 48,.252.568 NO

E.mails vandae@divimarthas cfam he
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CI GABSEC N°0207 / 2024 SESAU
Pojuca-Ba, 12 de Marco de 2024.

{

Para: GAPRE

Exmo° Sr. Carlos Eduardo Bastos Leite
Prefeito Municipal de Pojuca-Ba

Nesta

Assunto: Solicitar Aditivo de Prazo do Contrato N° 240/2023
| N

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Sirvo-me do presente /expediente, para solicitar o Aditivo de Prazo do
Contrato ‘N°240/2023, por mais 06 meses, firmado entre o Municipio de
Pojuca ¢ a empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 02.421.679/0001-18, cujo objeto é a
Contrataci:éo de Empresa para Aquisicdo de Equipamentos
Médicos/Odontolégicos, conforme Repasse de Recurso - Adesdo a
Incentivo financeiro para a estruturagdo da APS, atendendo assim as
equipes de Satide Bucal na Atencgéao €/ou nos Centros de Especialidades
Odontolééicas (CEOQ),LOTE UNICO.

Por oportuno, nos colocamos a disposi¢éo para qualquer esclarecimento

que julgue necessario e aproveitamos o ensejo para externar/mossa

elevada e consideracao.
efeitura Municip de Pojuca __AUTOBRADO
Erisrmende Ferreira dos Santos Carlos Eduarc:. bomras [ore
Secretério Municipal de Saide Prefeito Mv. -pal Je’%o;uci.'éi

Decreto 001 de 02 de Janeiro de 2021
Erismende Fer#eira dos Santos

Secretdrio Municipal de Satide

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: (71) 3645-1013
E-mail: dmscontratos@gmail.com




ESTADO DA BAHIA

}% POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

e SECRETARIA HUNICIPAL DE SAUDE

Pojuca - Bahia, 12 de Marco de 2024.

l
!
i
3

A SEFAZ

IIm° Sr. Arlindo José Siqueira Costa Junior
Secretario Municipal da Fazenda
Prefeitura Municipal de Pojuca-Bahia
Nesta

Assunto: Solicitar Extrato Financeiro

Ilustrissimo Senhor Secretario,

Slrvo—meido presente ?pedwnte para solicitar o Extrato Financeiro do
Contrato iN°24O /2023, por mais 06 meses, firmado entre o Mun101p1o de
Pojuca € a empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ 02.421.679/0001-18, cujo objeto é a
Contratagdo de Empresa para Aquisicdo de Equipamentos
Médicos/Odontologicos, conforme Repasse de Recurso — Adesdo a
incentivo: financeiro para a estruturagdo da APS, atendendo assim as
equipes de Satide Bucal na Atencdo e/ou nos Centros de Especialidades
Odontolégicas (CEO), LOTE UNICO.

Por oportuno, nos colocamos a disposi¢do para qualquer esclarecimento

que julgue necessario e aproveitamos o ensejo para externar nossa

elevada estima e consideragao. o
D,
S e
%@ Pt \@‘\ 8
RS
£ @(’.‘\ »@ =
SOt -
Erismen itos

Secretdrio Municipal de Satde

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: (71) 3645-1013
E-mail: dmscontratos@gmail.com

o b e A B s ol

Comumca(;ao Interna N°0208/2024 — SESAU



LOTE 05 '
SALDO GLOBAL
PROPOSTA PEDIDOS
QUANT VALOR VALOR TOTAL DATA VALOR
ITEM DESCRICAO APRES. | - ooar UNIT-RS RS N° AR oreeho—t N NELQUART |, 0oy | QUANT-| VALOR
B ULTRASSOM UBUNTOLOGICO -1 R RS -
1 PORTATIL - SCHUSTER MOD UND 2 R$ 3.262,00| R$ 6.524,00
SONICLAX BPLED R$ - 2 R$ 6.524,00
VALOR TOTAL 0 R$ -
QUANT VALOR VALOR TOTAL DATA VALOR
ITEM DESCRICAO APRES. | &~ par| uNIT. RS RS N°AF | pomesio | N NF | QUANT | o0 RS QUANT. VALOR
COMPRESSOR A OLEO - R$ -
2 PRESSURE MOD 8775701241 UND 2 R$ 3.416,91| R$  6.833,82 T 2 RS 6.833,82
VALOR TOTAL 0 R$ -
QUANT VALOR VALOR TOTAL DATA VALOR
ITEM DESCRICAO APRES. | & opaL| umir. RS N°AF | pocsio | NONF | QUANT |, o0 oy | QUANT. VALOR
R$
SELADORA DE PEDAL - AGIR -
3 N 637, 274, 1
PROTECT SEAL UND 2 R$ 1.637,30] R$ 3.274,60 R a RS 3.274,60
VALOR TOTAL 0 RS -
QUANT VALOR VALOR TOTAL | ., DATA VALOR
ITEM DESCRICAO APRES. | o parl umIT RS R$ N°AF | Loiesio | N NF | QUANT | o QUANT. VALOR
LOCALIZADOR APICAL - ] IR
4 SHUSTE —— UND 1 R$ 2.362,79| R$  2.362,79 R$ - 1 RS 2.362,79
VALOR TOTAL 0 R$ -
QUANT VALOR VALOR TOTAL DATA VALOR
ITEM DESCRICAO APRES, GLOBAL| UNIT. RS RS N°AF | poecio | N°NF | QUANT |, 0 AL RS QUANT. VALOR
KIT MICROMOTOR COM CONTRA R$ -
5 ANGULO ODONTOLOGICO - Dx | UND 5 R$ 1.256,08] R$  6.280,40 I 5 RS 6.280,40
VALOR TOTAL 0 R$ -
QUANT VALOR VALOR TOTAL DATA VALOR
ITEM DESCRICAO APRES. | & oarl unT, RS RS N°AF | Loesio | NONF | QUANT | .0 RS QUANT. VALOR
MESA AUXILIAR - SALUTEM R$ -
6 S360C UND 16 R$ 527,03] R$ 8.432,48 T 16 RS 8.432,48
VALOR TOTAL 0 R$ . -
VALOR VALGK TOTAL “DATA VALOK
ITEM DESCRICAO APRES, QUANT N° AF N° NF UANT UANT. VALOR
ch RES. | GLOBAL | RS EMISSAQ Q TOTALES S
ARMARIO VITRINE - SALTEM S R -
7 D .660, .620,
0020 UN 7 R$ 1.660 14[>“R$ 11.620,98 T 7 RS 11.620,98
(o ho o VALOR TOTAL 0 R$ -

Secretarial
Setorte

e Saiige de Pojusa
Arailjo Paiva
Contratos ¢ Licitagoes




® o

JUANT VALOR | VALOR TOTAL DATA VALOR
» ITEM DESCRIGAO APRES. | © N° AF N°NF | QUANT QUANT. VALOR
GLOBAL | UNIT. R$ R EMISSAO TOTAL R$
“ LAXBIRA COM PEDAL E BALDE j R$ N
; 8 REMOVIVEL EM INOX 20L - BR | UND 17 R$ 25829| R$  4.390,93
v INOX ¥ $ R$ - 17 | R$ 4.390,93
VALOR TOTAL 0 R§ -
VALOR TOTAL GLOBAL R$ 49.720,00 TOTAL NFs R$ - |SALDO R$ 49.720,%
DAL s el &Y

i + P — - P —_——— [P

e wEe e . 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE %J UCA

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ): 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA ( CONSOLIDADO )

LISTAGEM DE EMPENHOS NAO PAGOS (Saldo de Empenho) Periodo: Margo/2024
Contrato: 240-2023 - DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Dt Empenho Empenho Reduzido Classificagdo Orgamentaria Credor Tipo Empenho Empenhado Liquidado Pago Processado N Processado

‘02ibv2024 % 73 2045521601000 - 03.1040 2005 4.4,9052,00 16010000 ,, DIVIMED COMERC]G DEPRoomos,HdsmrALARssupA JGobal: i 1B4esex 0,00, #” 00" = v Roo0 41846397

..l-u;téqu *DESTINAQE PARACONTRATAGAO DBﬁMPBESA PAR_A FORNE@MENTO BE »eompmsumsemr&ewsMEomooouroloclco(céNFomﬁ REPKSSE ok Rscmsmmvesmwmcem‘f F‘tﬁmpm ESTRC!TU =

A W Fagge

B DEYANDASDESTAS ... ML A e s & R Ty s -
02/01/2024 74 401352.16010000  03.10.10 4013 44.90.52.00 16010000  DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  Global 31 25608 0.00 000 0,00 31.256,08

Histérico: DESTINA-SE PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO/ODONTOLOGICO (CONFORME REPASSE DE RECURSO POR ADESAO A INCENTIVO FINAN PARA ESTRUTURAGAO DA APS), PARA
ATENDER AS DEMANDAS DESTA.

Total de Registros: 2 Total: 49.720,00 0,00 0,00 0,00 49.720,00
l Total GERAL: 49.720,00 ]
CARLOS EDUARDOQO BASTOS LEITE ARLINDO JOSE SIQUEIRA COSTA JUNIOR LEONARDO FERREIRA DE BRITO JUNIOR
Prefeito Municipal Secretario(a) Contador(a)
CPF: 214.294.055-20 CPF:912.115.225-04 Reg. Prof.: 036214/0

9

26/03/2024 - 10:28:29 SIAFIC - Pagina: 1 de 1
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ESTADO DA BAHIA
POJUCA ' PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
s SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CI GABSEC N°272/2024 - SESAU
Pojuca - Bahia, 27 de Marco de 2024.

A AJUR:

Ilm° Sr. Agberto Pithon Barreto

Assessot Juridico Municipal de Pojuca-Bahia

Nesta
Assunto: Solicitar Aditivo de Prazo

Ilustrissimo Senhor Secretario,

Sirvo-me do presente expediente, para solicitar o Aditivo de Prazo do
Contrato N°240/ 2023; por mais 06 meses firmado entre o Municipio de
Pojuca Iet a empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS
HosmTAQAREs LTDA, CNPJ N° 02.421.679/0001-18, cujo objeto é a

Contratagio de Empresa para Aquisicdo de Equipamentos

Médicos/Odontolégicos, conforme Repasse de Recurso — Adesdo a
Incentivo financeiro para a estruturagcdo da APS, atendendo assim as
equipes de Saude Bucal na Ateng¢édo e/ou nos Centros de Especialidades
Odontolégitas (CEO}, LOTE UNICO.

O aditivo justifica-se, pela necessidade de manter os equipamentos
destinadas|as equipes de Saude Bucal da Atengdo Primaria e/ou nos
Centros dql Especialidades Odontoldgicas (CEO), onde oportunizarao
uma reestrhturacéo, reorganizacédo e adequacgao dos ambientes voltados
a assisténcia, para viabilizacdo do acesso e resoluciao das demandas em

condi¢oes adequadas para a mitigacédo dos riscos individuais e coletivos.

Por oportuno, nos colocamos a disposi¢ao para qualquer esclarecimento

que julgue necessario e aproveitamos o ensejo para externar nossa

Erismende Ferreira e
Secretario Municipal de Saude

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: (71) 3645-1013
E-mail: dmscontratos@gmail.com
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. ¢ . ESTADO DABAHI ;&%m%; el
REFEITURA MUNICISAL DE' POJUCAL ™"
CONTRATO N° 24012023, . |

N
‘} L
\

0 MUNlciplo DE POJUCA.. érgso~de-direlto~plibiico interno,
T "insénifo n CNPJ/MF nf 13.806.237/0004-06, com sede proviséria
*" & RuaCidade do Salvador n° 2-288 R uca ]I, Pojuca/BA, neste
it a;*;ato ‘representado,‘porysey Bref ‘}ogé”%ﬁr’?{?’CARLos* EDUARDO
¥ "'BASTOS LEITE, brasileird;“casado; fesidente e domiciliado na
“Rua JJ Seabra, n° 111, Centro;- no Munlc:plo de Pojuca/BA,
portador da RG n® 2487695 SSP/BA e CPF n® 214.294.055-20,
doravante denominado CONTRATANIE,..e .do~outro’ lado, a
e - ompresa - DIVIMED “”“”“’COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, pessoa,. ;qndnca qe direito privado,

ol Py

- Inscrita no CNPJ/MF: ,,sop}?g«nﬂgg 42 ¢67g/0091-1§, ‘estabelecida
“na ‘Estrada *da“Murigocs; * WOS,@,'«Séo’Maroos, no Municipio de
‘Salvador - Bahia, através de’séu’ Séclo:"Admlmstrador ISRAEL
CORDEIRO BASTOS SANTANA, portador de cédula de
identidade n® 023.175.02-85 SSP/BA e CPF n? 293.669.505-82,
denominando-se a partir de agora,*mmp[‘esmente, CONTRATADA,
firmam o presente Contrato de. ’afo ecimento, -decorrente da
homologagao da licitagia ng {p&og‘a_gg‘a% o.Pregad; Eletrbnico n.°
.4.064/2023, pelo: Prefelto ‘Mumclf)ap% 0/2023?1sujeltando-se
"0s contratantes a  Lei Federar*wn (18.666/93 (com suas
modificagbes), e as seguintes clausulas contratuais abaixo
descritas.

o i oIS

CLAU! f""’H@Z\” ‘*F"Tii““ﬁ"’”’ "'PfﬁiJNDAMEN =NTAGADY

i x - ,g
0. presg‘ fo contrato tem mo fundamento legal 6 .p oiwttagéo. *modalldade Pregao
Eletrdnih, tombadé ha Prefeitura Municipal de Pojuca’ sob 0 n* 064!2023 .oriundo do Processo
Admini t!VO n° 188/2023, pelo qual fol escolhida a proposta apresentada pela
CONTR/? ADA, tendo sido observadas as disposi¢bes contidas nas Lejs.n2.10.520/02 e n°
8. 666]93 e suas altera¢Bes posteriores. ot I £ ’

W by A
1 'sl

: Parag 9 l’lmgo:, O _processo licitatorio, nqrmas,, gggg uE
3

-*

=

d!&?l ‘S I.JS“ anexos ass|m

i - também.ta t’o s’tal“‘da *CONTRATADA* constante« ‘ng lciia‘g"vi{ gﬁ odalzdade PREGAO
Q ELETRO lCO?"NQ 064/2023; passam a fazer parte Integrahte dé“ste mstrumento contratual

! independente de transcrigdes.
i

cmusm%’éé‘wﬁ %Té"ﬁ’JET :

.ﬂ,{ o Y

iy

Constlty[;o objetgwdo jpresente contrato a. cont;gtaft;a }gé_ge ,Pym%‘»%”;@ra *Aquisigao de
Equlpaqfentqs e Materraxs MédlcosIOdontolégxgos, “confonne’iRe asse de Recurso -
Adesid’ f incentivo financeiro para a estruturagio da APS; atendendo assim’ as equipes
de Saiide Bucal na Atengéo Priméria e/ou nos Centros de Especialidades Odontolégicas
(CEO), LOTE UNICO, cuja descricio detalhada bem como as_obrigagbes- assumidas pela

§ mesma, .c,‘onstamw do processo-licitatério na modalidade” Pregao Elegﬁngoo n.° 064/2023 parte
> SR




 ESTADO DA BAHIE iy
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA”,
CONTRATO N° 24012023 |

s e

necessx ades'da admmlstragéo sendo dele deoorrentes as segulqtes ‘obrig cBes:
* ‘. ) il sl
= P PR TR T 4l

i T
“* ke,
AR
s

5

! lna contratacéo;
b) Nég transferir a outrem, nq todo.ou em parte, 0 objeto dq contrato"a™ser i St firmado.
¢) Entregar o queto do contrato na Secretaria Mumcupal de Sayde sltqada na Rua JJ Seabra,

,,.wcw-"*

s/n®, 'itro. onuca-B 110 he horano ‘das 08:30 3 as 11:30 ho% 9:13}

especgﬁ ado. efdentgg prazo de entrega estlpu!ado?no e% eferénci ariig

d) Entregar amatenals“‘*novos, de’ primeiro uso, “em’"conformi B"com ‘as especificagdes

estabeldcidas no mstrumento convocatério, em quan’adade e qualldade, nos prazos e forma

estabeldcidos;

e) atepder a solicitago de fornecimento dentro do prazq,g;agamo.dev?;o (trinta)"dias, devendo
Q —~ ainda |nformar ciéncia 4o pedldo ng prazo de 2 (duas) horas a contar.do,seu recgbimento;

f) Substi uu', no prazo méximo de 02 (dois) dias corridog Qsmgteﬂgts!pg_ Jutgs: 1 -

3 L o) 5!':3 nao. ol reremn em conformidade, oqua@e
5

ﬁgﬂ%sqa ho;as conforme

= " [ if.2) empquetoren: “detettatlos défeitos de fabrica de équahdade
g) Ressarcir os danos causados, direta ou mdlretamente, ¥ao Mumcrpfo de Pojuca ou a
tercei decorrentes de:
,g 1) culpa ou dolo, durante a entrega do material; et e SO
g.2). defeito. ou ma qualidade dos matenanS"*‘V‘enﬁcadahqurante sua utilizaggo,
h) acel(i

ilindependentemente da ocorréncia do recebimento deﬁrutlvo a.‘ifll : ;

.°.°*§

a;aqmsic;ao dos

r, Nas Jmesmas C condigbes oontratualsmagr ,gmc?ﬁi
) *cento ) do- valor inicial

materials: objgto»;?{a ip[esepte licitaigao, de .3té 25%,, \gr}ire@%:%n
io"d

, atualiz: "«
" i) Indi¢dt nome e telefone para comumcagao e notificagdo para “atendimento das demandas,
i bem cyrmo esclarecimento de dividas de quaisquer naturezas quanto aos matenals/pj'odutos a

serem!
j) recep
) ass

mecidos; e i A0 T ST
ro pnego estipulado ‘conforme constante da Cléusula uarta' L '
mi lr,‘por sua; oonta exclusiva, todos os encargos, resu%g }?%3‘ do contrato,
lncllqsrvg impo tosl taxas;iemolumeptos\e suas«maj f jque

sobre o referlao ‘;‘%jeto bem como eﬁcargos l‘IIOOS‘f:
9 secu rrtéélos do seu pessoal. ~ ‘x

)

ﬁvlerem a incldir
,. previdenciérios e

- do'CONTRATANTE
R L e a L wvwwttp
a) pacja\it as despesas 'inerentes ao Contrato no valor, co |
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A CONTRATADA por si e por seus colaboradores, obrlgg;se a;;;g y (gsgnte .Contrato em
confomiiadg pom a‘ Leg 3Iagaq,«avxggn§g g,sobgeﬁgg g@g .'plbs %Pg§soais e as
determlg ¢oes;: de *érgéos }eguladores/fscallzadores sobre A mg;ena ‘'em especial a Lei
13.709/2018, alem das demais normas e politicas de protegﬁo ‘de"dados de cada pais onde
houveriquialquer tlpo de tratamento dos dados dos clientes, o que inclui os dados dos clientes
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§ 3° Acessar 0s dados dentro de seu escopo e na medld:; abrangida por sua permissédo de
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penalidade imposta a CONTRATANTE elou a terceiros diretamente _ resultantes do
descun‘iphmento pela CONTRATADA de qualquer.,das~clausulas“’“bre\7r fas neste capitulo
quanto V;prote 0 e uso dos dados pessoais.
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Salvador, 14 de S_ctcmgz.

MANENTE DE LICITAGAO
P.A. 188/2023 - PARA O DIA 14.09.2023 AS 09:00h
DADOS DA EMPRESA . oumo - ssbrnss oo sne wmne grss
RAZAO SOCIAL - n( D COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD A
CNPJ -02.421.679/0041-18 A@mﬁsgggpég ESTADUAL - 48252 568 NO, i -v%ﬁ’*

ENDEREGO- Bstraq?.gaMm{ 25509} bairio Sfo Mareos; CEP417250:4; o0 maﬁgm ¢e'Salvador
TELEFONE (7133431058 {FAX (71)3393-1058 /EMAILvendas@dmmedba.com. v E

REF.PE. N°. 064/2023

BANCO: Bradesco Ag.:3571-8 . e e
CONTA CO : 1565-2 '
TITULARIDADED \ CONTA: 02.421.679/0001-18

DADOS DO RESPONSAVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO |

NOME - Israe Cordei Bastos Santana 3 * it
RG - 023.175.0285 ¥, ) EXEEDIDO R7SSP-BA/ CPF 1393 36 é&”'ﬂé“m
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OBJETO: Aquisiqﬁomrqmpamws ¢ Materiais Médicos/QOdontoldgicos, conforme Repasse de Rccutso Adesion ﬁxcentivo ﬁnanceh-o para
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KIT MICROM: cou»~?'ooum A;«oum ODONTOLOGICS
Compo de aluminio” ; Baixo nivel de rufdo; Visual niodemo;
Micromotor deve - as seguintes onaracteristicas:
Acoplarnento TIC: Couexio Borden: Adaptador de pontss,
permite que o5 aooplados se tomem livees nos movimentos na
oty mab;ag# do’ slﬂcnu giratdrio

Giro livee de 36%
pegas do milo tipo

de velocidade de transmissio 1:); concxio com 35|
TIC; Velocidade méxima 22,000 rpm; Sem spray;

-Devem ser com o produto todos os cabos, consctores, adaptadores
¢ demuis itf‘,“}mu., i aoperﬁ.'mﬁmciommtodoconﬁmookmdo
-Dever” sor manuais 4o operagio, om pomgu&.

3
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~Incluso: Todos cs lmpoms [ mep,lnmhc!o ¢ treinamento quando couber.| < | Y 20 -
S |reGsoessitonia ; S UND DX RS 1.256,08] RS 6.280,40
MESA AUXILIAR |
Material em ago; Pintura Bpén:i y“ ot branca; Com tampo,. pratelelra ¢ Pt L

varanda; Pés isf de 34 emn ag0 lnox comrodizios de2”. e . ;;
. ; At Hazl
Sk ‘%siw’}'v"w
) i "R$527,03 | R$843248
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RS 11.620,98

LIXEIRA COM ;: PEDAL B} BALDE REMOV(VELBM INOX 20L . R
Recipicoto extorno fodo om inox; Baldo pléstico somovivel; ; v :
Smmdcndw&éubwvwﬂndouhuquemmambmdadoeo ¥ b
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( g [quescapliquenia elaje xmgren terie e B by
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. «"“gywm
¥,

2 Rs 258,293‘; RS 4.390,93
Z| R$49.720,00

CONDICOES DE P
VALIDADE DA PR POSTA. 60 (smenm) dms \
PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVICOS — méximo de 05 (cinco) dias Giteis apés a sofjcttaqio
PRECOS: Os pregos gfio o apresentados na planitha anexa. .
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12/04/2024, 10:26 Certiddo de Regularidade Fiscal Municipal @

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS

Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA
SEFAZ E TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DIVIDA ATIVA DO

MUNIC{PIO DE SALVADOR
Razio Social: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNP1I: 02.421.679/0001-18
Endereco: ESTRADA DA MURICOCA N° 09 - SAO MARCOS, SALVADOR/BA - CEP;
Q 41250420 - : LOT VILA MARIZA; LOTE: 6; EDIF: SAO MIGUEL ARCANJO;
SALA: 09;
Namero da Certidao: 135!7{09,
E certificado que:

Constam débitos administrados pela SEFAZ com exigibilidade suspensa nos termos do art. 8° da Lei n° 7.186, de 27
de dezembro de 2006 - Cédigo Tributirio e de Rendas do Municipio de Salvador (CTRMS), ou objeto de decisdo
judicial que determina sua desconsideragio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos;

e/ou
i

Constam nos sistemas da PGMS débitos inscritos em Divida Ativa do Municipio com exigibilidade suspensa nos

termos do art. 8‘},6?31 Lei n° 7.186, de 27 de dezembro de 2006 - Cddigo Tributario e de Rendas do Municipio de

Salvador (CTRMS), ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de

execugdo fiscal, ou objeto de decisfio judicial que determina sua desconsideragio para fins de certificacdo da

regularidade fiscal.

Q Esta certiddo se refere 3 situag8o fiscal, compreendendo créditos tributérios administrados pela SEFAZ e a inscrigdes
i em Divida Ativa junto 3 PGMS e abrange, inclusive, a situagfo cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou
imével(is) em que esteja(m) na condigfo de contribuinte.

Conforme disposto no art. 279, do CTRMS, este documento tem os mesmos efeitos da Certiddo Negativa.

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que
vierem a ser apuradas.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, no enderego
https://sefaz.salvador.ba.gov.br

aa x\“é}\; \ 6\\\@
Certidiio emitida gratuitamente com base na Lei n° 7.186/2006 - CTRMS. NN v
LN
ot Q:t@em\&%\\mo
Certiddo emitida as 10:26:25 horas do dia 12/04/2024. it o
Vilida até dia 12/05/2024.
Cédigo de controle da certiddo: 6FOD.22A2.14C6.68A9.A251.842A.8746.2D42

Esta certiddio foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o cédigo de controle acima.

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.aov.br/sistema/certidao neaativa/servicos certidao neaativa form.asp
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)! ;

CNPJ: 02:421.?13@3&_12

Certiddo! n°: / !1

Expedicdo: 12/03/2024, as 12:53:01

Validade: 08/09/2024_ - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigéo.
i

Certifica;—se que DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.421.679/0001-18, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso !de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos oS seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo eémitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, porx
disposicdo legal, contiver forga executiya.

Pt

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




12/04/2024, 10:27

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Impnmir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  02.421.679/0001-18

Raz&o
Sociala" DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Enderego:  EST DA MURICOCA 09 LOTE 6 SALA 09 / SAO MARCOS / SALVADOR / BA /
41250-420

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decortentes das obrigacdes com o FGTS.

|

Validade:02/04/2024 a 01/05/2024

certiicacso Namero: LTI

Informacdo obtida em 12/04/2024 10:27:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httos://consuita-crf.caixa.aov.br/consultacrf/pages/consultaEmprecador.isf

17
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio: 14/03/2024, 08:25
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para oé efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: £££il‘{ iﬁGéj

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RAZAO SCCIAL

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

'g 048.252.568 02.421.679/0001-18

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presente certiddo Positiva o efeito de Negativa:

Processo(s) Administrative(s) Fiscal(is): ICMS

299430.0002/23-4 - 1la Inst/PISTRIBUICAO 600000.0409/23-8 - Inicia/PARCELAMENTO
600000.0789/23-5 - Inicial PARCELAMENTO 810000.1351/24-9 - Inicia PARCELAMENTO
810000.2941/23-6 - IniciaV%’ARCELAMENTO 810000.5067/23-5 - InicialPARCELAMENTO
810000.8665/23-0 - Inicial/l;?ARCELAMENTO 850000.2087/23-0 - Inicial/lPARCELAMENTO
850000.2964/22-3 - InicialPARCELAMENTO 850000.7117/22-7 - InicialPARCELAMENTO

Esta certiddo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 14/03/2024 conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

:’ i emissao.

| AAUTENTICIDRDE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigéo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

¥ ‘s"‘&

\3\“ \,\t.@\
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
i FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DIVIMED, COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.421.579/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacéio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid@o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito pass:vo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a| d' do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio deqta certiddio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <httpi/rfh.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidgo emitida:gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:20:55 do dia 12/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

bt socameer i ot S LU LBLL 414

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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3 POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA - MUNICIPIO DE POJUCA

ASSESSORIA JURIDICA
Pojuca, 08 de Abril de 2024.

Parecer AJUR

Consulente: Secretaria Municipal de Satde /

Consultadd: Assessoria Juridica - Assunto: Aditivo de prazo do Instrumento 240/2023 da

DIVIMED CDM DE PROD. HOSPITALARES LTDA.

Ementa: Prorrogagéo de}razo. Processo Admiry,trativo ne 188/2023. Pregdo
Eletrénico n? 064/2023. Contrato n° 240/2023. Aquisicdo de equipamentos e
materiais médicos/odontoldgicos, conforme repasse de recurso — adeséo a
incentivo financeiro para a estruturagcdo da APS. Llote tnico. PrevisGo Legal.

Art. 57, caput, da Lei 8.666/93. Pelo deferimento.

I- Da retrospecgao fatica /

Chega a esta Assessoria Juridica solicitagdo da Secretaria Municipal de Sadde acerca da
legalidade e possibilidade de se efetuar aditivo de prazo, por 06 (seis) meses,/ao Pacto
240/2023,{hde figura como contratada a empresa DIVIMED COM. DE PROD. HOSPITALARES
ETDA, tendo por objeto a aquisicdo de equipamentos e materiais médicos/odontoldgicos,
conforme repasse de recurso — adesdo a incentivo financeiro para a estruturagéo da APS -
g‘tdéridtridﬂo assim as equipes de SaGde Bucal na Aten¢do Primdria e/ou nos Centros de
Especialidades Odontolégicas (CEO) — lote Gnico.

e n Sy /
Aduz o Segretario que o termo de vigéncia do contrato venceré no préximo dia 27 de Abril do
corrente ano pelo que necessita de mais prazo a fim de manter os equipamentos destinados
as equipes ‘de Salide Bucal da Atencdo Primdria e/ou nos Centros de Especialidades
Odontolégicas (CEO), onde oportunizagdo uma restruturagdo, reorganiza¢do e adequacdo dos
ambientes voltados a assisténcia, para viabilizagdo do acesso e resolugdo das demandas em
condicdes allequadas para a mitigacdo dos riscos individuais e coletivos, somado & existéncia
desaldo financeiros, da prorrogagdo requerida.

;:HQ

Sendo esses os fatos, analisemos.

v b

IR
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11 POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Il- Do Direito

A ateria sybmetida & andlise é corriqueira e ndo guarda maiores complexidades.

S T

T-'ra;tgr§e, sem sombra de duvidas, de pedido de prorrogagdo de prazo, cuja legislagdo autoriza
a-%?}‘..—%ég?.(lgﬁﬁﬁo prazal, ante a existéncia de saldo contratual. O objeto do pleito do diligente
Séc'rétéﬁd,i’ég em resumo, formalizar a prorrogagdo do contrato dentro dos limites do tempo

permltldo %‘m lei, in casu, por mais seis meses, a viger de 27/04/2024 a 27/10/2024.
RIS ~ '

Nod.carfipo do Direito Administrativo Publico a Lei Federal n° 8.666/93 estabelece as normas
gérais.que disciplinam a licitagdo e os pactos administrativos.

Aralisandd 'o pleito pelo prisma legal se constata autorizo de prorrogagdo ex vi do quanto
Qgg&gpiza‘q;art. 57, da Lei 8.666/93, o qual prevé que a vigéncia do termo contratual estd
adstrita ég exercicio do crédito orcamentdrio/financeiro, justamente porque o extrato
rr‘lpri\.etério, em anexo, acompanhado da listagem de empenhos n'éo pagos, aponta o saldo
pos??iyo no valor de RS 49.720,00.

wt ~

Sobre a previsdo da norma, estudemos o seu contetdo.

Whe - A
.

v

Art. 57, caput, da Lei 8.666/93. “Art. 57. A duragdo dos contratos regidos por esta Lei

W1 Fieard adstrita & vigéncia dos respectivos créditos orcamentdrios, exceto quanto aos

5§ b

S T .
=<0 Cyelativos: (grifo nosso)

P
Fa

HI'-'Das Certiddes

P +

Trespassadp a base legal acerca da presenga dos requisitos da lei licitatéria e orgamentdria
para justificar a prorrogacdo de prazo postulada, por outro viés de legalidade contata-se as
condigdes de habilitagdo para validar o pedido por meio das certiddes vélidas juntadas aos

autos.

-
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Ante..ao todo exposto, opinamos, com arrimo no art. 57, caput, da Lei 8.666/93, pelo
deferimento da prorrogag¢io de prazo requerido, por mais 06 (seis) meses, a iniciar-se em

27/04/2024:a 27/10/2024. \

Em tempo, -pontua esta Assessoria que ndo Ihe compete fazer andlise de conveniéncia de
preco pelb que certamente a economicidade do contrato fora analisada pela pasta

demandante.

Por fim, acautele-se a Secretaria Municipal de Saude em deflagrar nova licitacae ante

ao términ? do prazo do contrato aqui aditivado.
; .

oy . .

£ 0 opinatjvo, s.m.j

Ve




PO.I UCA

FREFEITURA PUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA - MUNICIPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURIDICA

H

1° - ADITIVO DE PRAZO - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
MEDICOS/ODONTOLOGICOS, CONFORME REPASSE DE RECURSO — ADESAO A INCENTIVO

FINANCEIRO PARA A ESTRUTURAGAO DA APS — ATENDENDO ASSIM AS EQUIPES DE SAUDE
BUCAL NA ATENCAO PRIMARIA E/OU NOS CENTROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS
{CEO)- LOT:E UNICO ~ CONTRATO N2 240/2023 - PREGAO ELETRONICO N2 064/2023 -
EMPRESA DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o
MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito ptblico interno,
inscrito no CNPJ n2 13.806.237/0001-06, com sede no Pago Municipal
Praca Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado da Bahia,
representado neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS
LEITE, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de
outro lado, DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n2 02.421.679/0001-
18, estabelecida a Estrada da Murigoca, n® 09, Sdo Marcos, no Municipio

1 de Salvador-Bahia, neste ato representado pelo seu Sdcio

Administrador, senhor ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, tém justo e contratado o
presente Termo Aditivo ao Contrato de fornecimento, mediante as

cldusulas e condigdes que seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

Constitui objeto do presente aditivo a aquisicdo de equipamentos e materiais
médicos/odontoldgicos, conforme repasse de recurso — ades3o a incentivo financeiro para a
estruturagdo da APS — atendendo assim as equipes de Satde Bucal na Atengdo Primaria efou
nos Centros de Especialidades Odontolégicas {CEO) — LOTE UNICO, cuja descri¢do detalhada,
bem como as obrigagbes assumidas pela mesma, constam no processo licitatério, na
modalidade Pregdo Eletronico, n? 064/2023, aqui integrando este aditivo independente de

transcricdo.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de prazo - Art. 57, caput, Lei 8666/93
vijger de 27/04/2024 a

Fica prorrogado o presente contrato por mais 06 (seis) meses,

27/10/2024.

Assinado de forma digital
ISRAEL CORDEI R(% p;‘r’l'; R& Ligggglag ta

BASTOS #BASTOS
SANTANA:293669 S%ANA 129366950582

5:2024.04.12 11:36:11
50582 Af 0300
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CLAUSULA TERCEIRA ~ Dos Recursos Orcamentérios

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotagdes

orcamentérjas de nimeros:

- Orgdo: 03.10.10

- Projetos/Atividade: 2045/4013

- Natureza da Despesa: 44.90.52.00
- Fontes: 16010000

CLAUSUA QUARTA - Da Fundamentacio

O presente aditivo de prazo esta amparado no art.57, caput, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA QUINTA — DAS DISPOSICOES GERAIS

Ficam maptgdos os demais termos e condigdes das cldusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do

contrato em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

Pojuca - BA, 12 de Abril de 2024.

o

MUNICIPIO DE POJU

CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE
ISRAEL CORDEIRO B ASTOS Assinado de forma digital por ISRAEL

DFIRO BASTOS SANTANA:29366950582

SANTANA:29366950582 ' Bados 20240412 113652 0300
DIVIMED COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.

CONTRATADA - REP. Sr. ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA.
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ESTADO DA BAHIA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA ('?,elfjgﬁ g;‘ggg) PEJK/T\

POUCA

[PREFEITURM HUBICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA BA

XTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO N°. 240/2023

PREGAO ELETRONICO N° 064/2023

Objet'pu Aquisicdo de equipamentos e materiais médicos/odontolégicos, conforme
repasse dé recurso — adeséo a incentivo financeiro para a estruturagao da APS —
%atEndendo a§SIm as equipes de Saude Bucal na Atengéo Primaria e/ou nos Centros
de Especialidades Odontoldgicas (CEO) — lote tnico.

P

Contratada'- DIVIMED COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
Embasameiito Legal - Art. 57, caput, Lei 8.666/93

Vigéncia - a,viger de 27/04/2024 a 27/10/2024

Pojuca, 12 de Abril de 2024.

4 et b

- ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS
Secretario Municipal de Saude

Sovrer
-

Praq:a Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Prefeltura Mun. de Po
PUBLICADO AT -

" PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA -BA

lEXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO N°. 240/2023

e e

PREGAO ELETRONICO N° 064/2023

Opjbt'p- - Acluisigao de equipamentos e materiais médicos/odontolégicos, conforme
repasse d !recurso ades#o a incentivo financeiro para a estruturagéo da APS -
a‘téndendj gssim as equipes de Satde Bucal na Atengao Primaria e/ou nos Centros

ﬁgg‘ESpecialldades Odontolégicas (CEO) — lote tnico.

contratadal- DIVIMED COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
Ejnbasamb‘\to Legal - Art. 57, caput, Lei 8.666/93

Vigéncia -!a,viger de 27/04/2024 a 27/10/2024

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP; 48.120-000

CNPJ/MF: 13.808.237/0001-06

0
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CERTIFICACAO DIGITAL: RDZDQJE4RTU4AMZCWRTY1RD
Esta edi¢do encontra-se no site oficial deste ente.
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